
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   52ο έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 52η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 8η του μηνός Οκτωβρίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.34527/03-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Κεσούλη Λεμονιά (αναπληρώτρια του απόντος
Πουλιάκα Παύλου),  5.  Μισιρλής Σπυρίδων, 6.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 7.  Φρυδάς Νικόλαος,  8.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
  
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στην  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄) η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Γκόγκα Δέσποινα
και δεν ήταν παρούσα.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Μετά από προφορικό αίτημα του μέλους της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μισιρλή Σπυρίδωνα
το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκε 1ο.

  Ο  Αντιπρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Χράπας  Παντελής,  αποχώρησε  μετά  τη
συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η     881 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διαγραφή  οφειλετών  από  τους  χρηματικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  του  Δήμου,
δημοτών μας, πράξεων  βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών,

1

ΑΔΑ: 9ΓΣΖΩ10-Ι9Α



προστίμων κ.λ.π. από τους εμφανιζόμενους ως οφειλέτες, λόγω λανθασμένης εγγραφής
ως προς το πρόσωπό τους.

 
Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  9ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 34047/2-10-2024
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις του άρθρου 9 (παρ. 2δ) του Ν. 5056/2023 και το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006 τα
οποία ορίζουν ότι: «Χρέη βεβαιωμένα προς το Δήμο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή εν μέρει, όταν η
εγγραφή  στους  οριστικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  δημοτικών  ή  κοινοτικών  φόρων,  τελών,
δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο
του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το
ίδιο πρόσωπο. Η διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής».

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε την διαγραφή από  τους παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς
καταλόγους πράξης βεβαίωσης δημοτικών φόρων, τελών δικαιωμάτων, εισφορών, προστίμων κ.λ.π. από
τους  εμφανιζόμενους  ως  οφειλέτες,  λόγω  λανθασμένης  εγγραφής  ως  προς  το  πρόσωπό  τους  ως
ακολούθως:

2

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΑΦΟΙ ΤΣΙΚΙΛΗ ΟΕ
ΑΦΜ 998143634

Διαγραφή για το έτος 2015 ποσού 167,68 € 

για ακαθάριστα έσοδα 0,5% λόγω βεβαίωσης 

λάθους ποσού σύμφωνα με τα στοιχεία της 

ΚΕΔΕ

Χ.Κ. 687 διαγραφή συνολικού ποσού 167,68€

IMPOSTA MON ΙΚΕ
ΑΦΜ 801184367

Διαγραφή της υπ’ αριθ 571, κλήση της  

Δημοτικής Αστυνομίας  Σερρών  διότι το 

όχημα δεν ήταν στην κατοχή της το 2023. Θα 

γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος βάσει 

μισθ συμβολαίου (  έγινε ο ΧΚ 5257 )

Χ.Κ. 4733 διαγραφή συνολικού ποσού 20,00€

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΑΦΜ 027379540

Διαγραφή ενοικίου Αύγουστος  2024 από 

κυλικείο κλειστού γυμναστηρίου ομόνοιας  

λόγω από την 15/7/2024 ανακοίνωσης του 

Αντιδημάρχου αθλητισμού και του άρθρου 30 

της αρ,2/2015/2109/15-7-2015  διακήρυξης 

του πρώην ΟΠΑΚΠΑ

Χ.Κ 4856 διαγραφή συνολικού ποσού 65,00€

ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΦΜ 036950224

Διαγραφή της υπ’ αριθ 987, κλήση της  

Δημοτικής Αστυνομίας  Σερρών  διότι το 

όχημα εκ παραδρομής εισπράχθηκε σαν 

ΙΖΝ1329 με το αριθ.διπλ 1988/30-4-2024

Χ.Κ 5011 διαγραφή συνολικού ποσού 40,00€

ΑΔΑ: 9ΓΣΖΩ10-Ι9Α



».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2)  την  με  αρ.πρωτ.  34047/2-10-2024  εισήγηση  του  Τμήματος  Προσόδων  της
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,   3)  τις
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 4) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την διαγραφή από τους παρακάτω βεβαιωτικούς χρηματικούς καταλόγους πράξης
βεβαίωσης  δημοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωμάτων,  εισφορών,  προστίμων  κ.λ.π.  από  τους
εμφανιζόμενους  ως  οφειλέτες,  λόγω  λανθασμένης  εγγραφής  ως  προς  το  πρόσωπό  τους  ως
ακολούθως:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΑΦΟΙ ΤΣΙΚΙΛΗ ΟΕ
ΑΦΜ 998143634

Διαγραφή για το έτος 2015 ποσού 167,68 € 

για ακαθάριστα έσοδα 0,5% λόγω βεβαίωσης 

λάθους ποσού σύμφωνα με τα στοιχεία της 

ΚΕΔΕ

Χ.Κ. 687 διαγραφή συνολικού ποσού 167,68€

IMPOSTA MON ΙΚΕ
ΑΦΜ 801184367

Διαγραφή της υπ’ αριθ 571, κλήση της  

Δημοτικής Αστυνομίας  Σερρών  διότι το 

όχημα δεν ήταν στην κατοχή της το 2023. Θα 

γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος βάσει

μισθ συμβολαίου (  έγινε ο ΧΚ 5257 )

Χ.Κ. 4733 διαγραφή συνολικού ποσού 20,00€

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΑΦΜ 027379540

Διαγραφή ενοικίου Αύγουστος  2024 από 

κυλικείο κλειστού γυμναστηρίου ομόνοιας  

λόγω από την 15/7/2024 ανακοίνωσης του 

Αντιδημάρχου αθλητισμού και του άρθρου 30 

της αρ,2/2015/2109/15-7-2015  διακήρυξης 

Χ.Κ 4856 διαγραφή συνολικού ποσού 65,00€

3

STAMOY CARS OE
ΑΦΜ 801373443

Διαγραφή της υπ’ αριθ 1720, κλήση της  

Δημοτικής Αστυνομίας  Σερρών   διότι το 

όχημα δεν ήταν στην κατοχή της το 2024. Θα 

γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος βάσει 

μισθ συμβολαίου 0888 (  έγινε ο ΧΚ 5311 )

Χ.Κ 5011 διαγραφή συνολικού ποσού 40,00€

ΛΙΑΜΟΥ ΧΡΥΣΑΦΩ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΦΜ 113363976

Διαγραφή του ποσού  διότι πληρώθηκε με το 

αριθ.διπλ 2836/26-6-2024

Χ.Κ 4954 διαγραφή συνολικού ποσού 20,00€

ΜΑΝΔΕΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΟΥ 
ΑΦΜ 063918383

Διαγραφή Άρτιο Μάιος & Ιούνιος 2024,λάθος 

χρεώστης και θα χρεωθεί εκ νέου ΧΚ5329

Χ.Κ 4954 διαγραφή συνολικού ποσού 84,00€

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΦΜ 165397025

Διαγραφή Άρτιο Μάιος 2024, χρεώθηκε δύο 

φορές και πληρώθηκε η μία με το pos 5266/2-

10-2024

Χ.Κ 4968 διαγραφή συνολικού ποσού 45,00€

ΑΔΑ: 9ΓΣΖΩ10-Ι9Α



του πρώην ΟΠΑΚΠΑ

ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΦΜ 036950224

Διαγραφή της υπ’ αριθ 987, κλήση της  

Δημοτικής Αστυνομίας  Σερρών  διότι το 

όχημα εκ παραδρομής εισπράχθηκε σαν 

ΙΖΝ1329 με το αριθ.διπλ 1988/30-4-2024

Χ.Κ 5011 διαγραφή συνολικού ποσού 40,00€

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.
               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                      

                                                                                       1)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       2)  Κεσούλη Λεμονιά
                                                                                  
                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
 
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

4

STAMOY CARS OE
ΑΦΜ 801373443

Διαγραφή της υπ’ αριθ 1720, κλήση της  

Δημοτικής Αστυνομίας  Σερρών   διότι το 

όχημα δεν ήταν στην κατοχή της το 2024. Θα 

γίνει χρέωση στον κάτοχο του οχήματος βάσει 

μισθ συμβολαίου 0888 (  έγινε ο ΧΚ 5311 )

Χ.Κ 5011 διαγραφή συνολικού ποσού 40,00€

ΛΙΑΜΟΥ ΧΡΥΣΑΦΩ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΦΜ 113363976

Διαγραφή του ποσού  διότι πληρώθηκε με το 

αριθ.διπλ 2836/26-6-2024

Χ.Κ 4954 διαγραφή συνολικού ποσού 20,00€

ΜΑΝΔΕΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΟΥ 
ΑΦΜ 063918383

Διαγραφή Άρτιο Μάιος & Ιούνιος 2024,λάθος 

χρεώστης και θα χρεωθεί εκ νέου ΧΚ5329

Χ.Κ 4954 διαγραφή συνολικού ποσού 84,00€

ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΦΜ 165397025

Διαγραφή Άρτιο Μάιος 2024, χρεώθηκε δύο 

φορές και πληρώθηκε η μία με το pos 5266/2-

10-2024

Χ.Κ 4968 διαγραφή συνολικού ποσού 45,00€

ΑΔΑ: 9ΓΣΖΩ10-Ι9Α



 

 
Σέρρες  14 - 10 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

5

ΑΔΑ: 9ΓΣΖΩ10-Ι9Α


		2024-10-14T14:21:14+0300
	Athens




